
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 30.08.2019  № 202 

с. Успенское 

  

О внесении изменений в Правила 

содержания домашних животных 

на территории Успенского 

сельского поселения 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года          

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила содержания домашних животных на территории 

Успенского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов 

Успенского сельского  поселения от 29.06.2010г №13, следующие изменения 

и дополнения: 

 Раздел 2 «Содержание домашних животных» дополнить под пунктами 

следующего содержания: 

 2.10.5. Исключать возможность свободного, неконтролируемого 

передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной 

дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных 

домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках; 

 2.10.6. Обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного 

в местах и на территориях общего пользования; 

 2.10.7.Не допускать выгул животного вне мест, разрешенных Решением 

Совета депутатов Успенского сельского  поселения от 29.06.2010г №13 «Об 

утверждении Правил содержания домашних животных на территории 

Успенского сельского поселения» для выгула животных.  



2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского 

поселения. 

 

 
 

Глава сельского поселения                             С.М.Шуткин 


